ário Rebouça de Almeida

Ver' dor

&,,.. a 	3Q U4 	 ciX
e.n. 09 ae.c4ae 1810

&e& ('zz) 3454 1008/1039 gL4Í: 209

Gabinete do Vereador Mário Rebouças

., rv,rl

t)i '..AEYjfE

EM

INDICAÇÃO N° 123/2021
74

F. ÓEOU.la
Diretor 4drIlr,str6tjvo

Mário Rebouças de Almeida, vereador com assento nesta Casa Legislativa, indica ao

Senhor Prefeito Municipal Valtécio Neves Aguiar que seja realizada a reforma e revestimento

artístico da Escadaria do bairro Observatório.

JUSTIFICATIVA

Justificamos esta presente indicação atendendo a reivindicação de moradores próximos

da Escadaria e da comunidade caetiteense. A Escadaria do bairro Observatório tomou-se um dos

cartões-postais do bairro e da cidade, e tem sido utilizada como cenário para ensaio fotográfico,

pré-wedding e de aniversário. A reforma e a colocação de um novo revestimento trará ao

monumento mais vida e valorização artística, enaltecendo mais um patrimônio histórico de nossa

cidade.

Desta forma esperamos do Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Serviços

Públicos, o atendimento de nossa indicação e o encaminhamento das devidas providências.

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2021.

Praça Rodrigues Lima, n. 10- Centro - Caetité - Bahia CEP 46400-000
Telefax: 773454 1008/1039 	e-mail: marioreboucascte@gmail.com